[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2015 г.                              № 1039
О проведении праздника «День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности».

       Для организованного проведения  праздника «День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности», и  поощрения победителей смотра трудовых дел агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района, на основании Положения о наградах администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденного постановлением и.о. главы администрации Калачевского муниципального района от 1 ноября 2011 года № 1961

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об отборе кандидатур для награждения памятными подарками работников агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района по итогам 2015 года (приложение 1).
2. Комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района приобрести памятные подарки согласно утвержденной смете расходов (приложение 2). Подготовить и провести праздник посвященный «Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности».

3. Комитету по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района определить среди работников сельхозпредприятий всех форм собственности и предприятий перерабатывающей промышленности района,  тружеников,  добившихся наивысших производственных показателей. Подготовить распоряжение о награждении памятными подарками работников агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района в честь праздника «День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» согласно утвержденной смете расходов (приложение 2).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Борьба».

Глава администрации

Калачевского муниципального района

                                   С.А. Тюрин

                                                                                   Приложение  №1

                                                                             Утверждено постановлением

                                                                             администрации Калачевского

                                                                              муниципального района

                                                                              от    27.10.2015 г   №1039
ПОЛОЖЕНИЕ

Об отборе кандидатур для награждения памятными подарками работников агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района по итогам 2015 года.

1. При подведении итогов сельскохозяйственной деятельности рассматриваются производственные показатели сельхозтоваропроизводителей всех форм собственности Калачевского муниципального района, представленные в   статистической отчетности.

2. При определении лучших  сельскохозяйственных предприятий учитываются      следующие критерии:

2.1. Отсутствие нарушений трудовой дисциплины и несчастных случаев на       производстве за отчетный год;

2.2. Отсутствие у сельхозтоваропроизводителя задолженности по налоговым платежам и арендной плате;

2.3. Количество человек, постоянно работающих в организации.

3. Определить, для вручения руководителю коллектива, памятного подарка на   сумму 3600 рублей - 12 наилучших организаций агропромышленного комплекса района.

   4.Претендентами, на призовые места, отбираются сельхозтоваропроизводители, имеющие следующие производственные показатели в коллективе:

4.1. Площадь земельных участков, находящихся в обработке, от  1000 гектаров и более;

4.2.Многоотраслевое направление производства: растениеводство, животноводство, плодоовощеводство, рыбоводство;

4.3. Урожайность зерновых культур за истекший год не ниже 12,0 ц/га;

4.4. Объемы производства животноводства – увеличение поголовья, надои молока.

5. Для всех сельхозтоваропроизводителей и организаций перерабатывающей промышленности, в соответствии с пунктами 1. 2. настоящего положения, определить 83 награждаемых   тружеников из расчета – один человек на 1000 гектаров обрабатываемой пашни в организации, с вручением памятных подарков на сумму 2400 рублей.

                                                                              Приложение №2

                                                                              Утверждено постановлением

                                                                              администрации  Калачевского

                                                                               муниципального района

                                                                               от    27.10.2015 г   №1039
Смета расходов денежных средств

на проведение праздника «День работников сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности»

Приобретение памятных подарков для

тружеников агропромышленного комплекса

Калачевского муниципального района                           на сумму 242400 рублей.

Из них: для руководителей коллективов - кофеварка Bosch TKA6024 V

12 х 3600  рублей, на  сумму 43200 рублей,

для работников коллективов - мясорубка    Ротор Экстра 35/250-2

83 х 2400 рублей, на  сумму 199200 рублей,

 Приобретение   цветочной композиции                                            21600 рублей.

 Услуги творческих коллективов                                                        30 000 рублей.

  ИТОГО:                                                                                              294 000 рублей.